CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Guarita, n.º 425, Centro, Crissiumal
Site: www.crissiumal.rs.leg.br

Excelentíssimo Senhor
VILMAR DUTRA
M. D. Presidente da Câmara de Vereadores
CRISSIUMAL - RS

PROPOSIÇÃO – MODALIDADE

 O Vereador ELIZERIO ESPANHOL,
requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo da presente indicação, nos
termos do art. 96, caput, § único, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de
Crissiumal:

 Para que o Poder Executivo Municipal
pavimentação entre Rua Cruz Alta até o pesque e pague Torrestos.

 Sugere-se a implantação dessa pavimentação com paver ou asfalto.

 Enquanto não houver sido feita a pavimentação, requer
feito o encascalhamento da estrada e a

 Isso se faz necessário ante ao estado precário deste acesso, que apresenta grande
dificuldade de tráfego.

 Essa rua dá acesso ao bairro, que é a via de entrada e saída das inúmeras famílias que
ali residem, e que se encontram em dificuldades de circulação, pois quando chove enfrentam
o trafego com barro, e em tempo de seca enfrentam o tráfego com poeira.

 Concretizada a obra, estará resolvido o problema ao qual se encontram submeti
moradores ali residentes, melhorando a vida das famílias.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Município de CRISSIUMAL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Guarita, n.º 425, Centro, Crissiumal – RS, CEP: 98640-000 – Telefone (55) 3524
www.crissiumal.rs.leg.br – E-mail: camara@crissiumal.rs.leg.br

M. D. Presidente da Câmara de Vereadores

MODALIDADE - INDICAÇÃO

O Vereador ELIZERIO ESPANHOL, com assento nesta Casa, que esta subscreve,
requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo da presente indicação, nos
termos do art. 96, caput, § único, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de

Para que o Poder Executivo Municipal efetue a implantação de calçamento ou
pavimentação entre Rua Cruz Alta até o pesque e pague Torrestos.

se a implantação dessa pavimentação com paver ou asfalto.

Enquanto não houver sido feita a pavimentação, requer, seja, de forma emergencial
da estrada e a rolagem da mesma.

Isso se faz necessário ante ao estado precário deste acesso, que apresenta grande

Essa rua dá acesso ao bairro, que é a via de entrada e saída das inúmeras famílias que
, e que se encontram em dificuldades de circulação, pois quando chove enfrentam

o trafego com barro, e em tempo de seca enfrentam o tráfego com poeira.

Concretizada a obra, estará resolvido o problema ao qual se encontram submeti
residentes, melhorando a vida das famílias.

Crissiumal, 25 de fevereiro de 2025.

      ELIZERIO ESPANHOL
                                                            VEREADOR PL

O SUL
CRISSIUMAL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Telefone (55) 3524-1490
camara@crissiumal.rs.leg.br

que esta subscreve,
requer que Vossa Excelência encaminhe ofício ao Poder Executivo da presente indicação, nos
termos do art. 96, caput, § único, do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de

plantação de calçamento ou

forma emergencial,

Isso se faz necessário ante ao estado precário deste acesso, que apresenta grande

Essa rua dá acesso ao bairro, que é a via de entrada e saída das inúmeras famílias que
, e que se encontram em dificuldades de circulação, pois quando chove enfrentam

Concretizada a obra, estará resolvido o problema ao qual se encontram submetidos os

Data de criação do documento: 25/02/2025 às 09:42:28

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

1Q0        GQQ        ZLR        O2G

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/1Q0-GQQ-ZLR-O2G

		2025-02-25T09:47:41-0300
	Assinatura Betha Cloud Elizerio Santos Espanhol - elizerioe-gmail-com
	Betha Sistemas